科学者委員会学協会の機能強化方策検討等分科会（第７回）

議事要旨

日 時  平成２５年１０月２２日（火） １１時５０分～１２時５０分

場 所  日本学術会議５－A（１）会議室

出席者 石原宏委員長、田中耕司副委員長、福田裕穂幹事、花木啓祐幹事、荒川

泰彦委員、會田勝美委員、池田駿介委員、直井優委員、菱田公一委員

議事内容

 １．前回議事要旨の確認

  石原委員長が標記について説明し、委員会で了承した。

２．シンポジウムの開催について

 ・当日午後1時から開催されるシンポジウムの資料確認が行われた。

 ・シンポジウムの具体的進行について、話し合われた。

 ・シンポジウム終了後、参加者が資料の転載を行う場合については、それ

ぞれ著作した各講演者の了承を得ることとし、司会からコメントするほか、

一般向け配布資料（プログラム）にその旨記すこととされた。

 ・事務局から、今回参加者の事前登録は行っていないが、広報を通じてのこれ

までの反響から多数の来場者がある見込みであることが報告された。

 ・シンポジウムの資料については、各著作者の了解が得られたものにつき、速

やかに日本学術会議のHPに掲載することとしたほか、シンポジウムの模様に

ついては「学術の動向」に掲載するよう働きかけることとされた。

 ３．次回の開催について

  未定

 1